Estado do Rio Grande do Sul

 Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

 Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

 (54) 3372-1623

 camaramarcelinoramos@hotmail.com

 www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 31 de agosto de 2022.

REQUERIMENTO 22/2022

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

Os Vereadores que abaixo subscrevem vêm através deste solicitar ao Poder

Executivo Municipal que disponibilize transporte de cama de aviário, calcário, pó de rocha

e silagem, através dos caminhões da Prefeitura, aos agricultores do Município.

JUSTIFICATIVA:

1. Considerando que a maior renda e arrecadação do Município provém do meio

rural, razão pela qual há a necessidade de programas e projetos de incentivo

aos agricultores por parte do Município;

2. Considerando que o Município possui na sua frota seis caminhões, sendo que

um deles foi adquirido para o transporte acima mencionado e outro foi recebido

com finalidades afins;

3. Considerando a importância de incentivo aos agricultores, que demandam desta

necessidade e apoio para o desenvolvimento de suas propriedades, garantindo

renda e produção.

Atenciosamente,

Adilson Lavall      Damiana S. C. Mendes         Enio L. Wittmann     Hélio Müller

Vereador do PT          Vereadora do PDT             Vereador do PT         Vereador do PT